
Schulhaus Gsteig – Tarifordnung und Mietantrag für die Liegenschaftenbenützung 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Räumlichkeiten Zeiteinheit Tarif A 
 

Tarif B 
 

Tarif C 
 

Nachtzuschlag  
ab 22.00 - 09.00 Uhr  

(nur Freitag und 
Samstag buchbar) 

1 Aula inkl. Technik bis zu 2 Stunden 50.00 75.00 130.00  

1 Aula inkl. Technik pro weitere Stunde 20.00 30.00 53.00 50.00 

2 Turnhalle mit Garderobe/Dusche, inkl. Geräteraum bis zu 2 Stunden 40.00 60.00 105.00  

2 Turnhalle mit Garderobe/Dusche, inkl. Geräteraum pro weitere Stunde 15.00 23.00 40.00 50.00 

3 Turnhalle mit Bühne inkl. Technik bis zu 2 Stunden 80.00 120.00 210.00  

3 Turnhalle mit Bühne inkl. Technik pro weitere Stunde 35.00 53.00 93.00 50.00 

4 Sportaussenanlage mit Garderobe/Dusche bis zu 2 Stunden 40.00 60.00 105.00  

4 Sportaussenanlage mit Garderobe/Dusche pro weitere Stunde 15.00 23.00 40.00 nicht buchbar 

 Spezielle Buchungen auf Anfrage      

5 Jugendhaus Pauschal 
plus Depot 

150.00 
200.00 

150.00 
200.00 

nicht buchbar 00.00 

 

 

In den aufgeführten Mietpreisen sind folgende Leistungen enthalten: 

 Parkplatzbenützung  *) 

 1 Containerleerung   *) 
 Übergabe und Abnahme der Räumlichkeiten 

Extras: 

 1 Containerleerung zusätzlich (bei Grossveranstaltung obligatorisch CHF 40.00) *) 

 Unterstützung durch n.a. Hauswart (nach Vorabsprache) CHF 50.00/h 

 Zusätzlich notwendige Reinigung / Räumung durch Hauswart CHF 50.00/h 

*) Nicht zutreffend bei der Jugendhaus-Vermietung  

 

 

Einheimische Mieter 
(Lufinger Steuerzahler) 

 

Auswärtige Mieter 

Tarif A Tarif B Tarif C 

nicht kommerziell nicht kommerziell kommerziell kommerziell 


